РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Телеутского  сельсовета
Каменского  района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2020	№ 4                             		                        с. Ветренно-Телеутское

Об утверждении плана основных
организационных мероприятий
по предупреждению и ликвидации
природных пожаров, снижению
потерь от них в весенне-летний
период на территории муниципального
образования Телеутский сельсовет
Каменского района Алтайского края

В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от  06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в весенне-летний период 2020 года, и проведения работы по обучению населения мерам пожарной безопасности

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить план основных организационных мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, снижению потерь от них в весенне-летний пожароопасный период 2020 года, (прилагается).
 	2.  Руководителям учреждений всех форм собственности, организовать проведение противопожарных мероприятий согласно утвержденному Плану.
	3.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края.
	3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 Н.И. Морозова

                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением Администрации
                                                                                       сельсовета от 03.03.2020 № 4

План
основных организационных мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, снижению потерь от них в весенне-летний
пожароопасный период 2020 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Издать приказы (распоряжения, постановления) о подготовке в противопожарном отношении к весенне-летнему пожароопасному периоду
	До 15.03.2020
	Руководители всех форм собственности, объектов торговли, сельхозпроизводства (по согласованию)

	2.
	Организовать поверку водопроводных сетей, внутренних пожарных кранов, систем оповещения о пожаре, средств связи и пожарного инвентаря, первичных средств пожаротушения и техники, приспособлений для тушения пожаров с составлением актов, принять меры по устранению выявленных недостатков.
	До 15.03.2020
	Администрация сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	3.
	Организовать дежурство  добровольных пожарных в подразделениях государственной противопожарной службы и в созданных добровольных пожарных командах
	постоянно
	Администрация сельсовета,
ЕДДС  (по согласованию)

	4.
	Усилить контроль соблюдения правил применения открытого огня, соблюдения правил проведения сварочных работ и режима курения,   на объектах сельсовета
	В течение весенне-летнего периода 2020 года
	Администрация сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	5.
	Организовать работу с населением по мерам пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация сельсовета

	6.
	Своевременно осуществлять контроль за состоянием противопожарных разрывов, наличием подъездов к зданиям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования
	В течение весенне-летнего периода 2020 года
	Администрация сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	7.
	Обеспечить сельскохозяйственную и уборочную технику искрогасителями и первичными средствами пожаротушения
	постоянно
	Руководители   крестьянско-фермерских хозяйств

	 8.
	Провести собрание граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах, лесных массивах и местах массового отдыха
	В течение весенне-летнего периода 2020
	Администрация сельсовета

	1
	                                     2
	             3
	                   4

	9.
	Организовать информирование населения в СМИ, на официальном сайте в сети Интернет о требованиях пожарной безопасности, которые необходимо соблюдать в пожароопасный период, а также о правилах поведения в лесу и при обращении с огнем
	В течение весенне-летнего периода 2020 года
	Администрация сельсовета,
МУП редакция газеты «Каменские известия» (по согласованию)

	10.
	Организовать опашку (создания минерализованных противопожарных полос), вырубку сухостоя по периметру населенных пунктов, граничащих с лесными массивами и пожароопасными полевыми участками
	15.04.2020 года
	Руководители объектов (по согласованию)

	11.
	Обеспечить наличие звуковой сигнализации для оповещения людей о пожаре в жилом секторе, определить порядок оповещения населения, проверить техническое состояние средств оповещения на территории населенных пунктов
	01.04.2020 года
	Администрация сельсовета

	12.
	Провести разъяснительную работу и обучение населения мерам пожарной безопасности в быту и действиям при угрозе перехода природных пожаров на населенные пункты
	апрель-октябрь
2020 года
	Администрация сельсовета, руководители организаций (по согласованию)

	13.
	Поддержание в готовности достаточного количества необходимых сил и средств для защиты населения и территории от пожаров в случае их возникновения
	апрель-октябрь
2020 года
	Администрация сельсовета, руководители организаций (по согласованию)

	14.
	Установить в наиболее посещаемых населением местах, стенды, знаки и указатели, содержащие информацию о мерах пожарной безопасности в лесах
	С 10.04.2020 по 20.10.2020 года
	ООО «Каменский ЛДК» (по согласованию)

	15.
	Проведение мероприятий по предупреждению сельскохозяйственных палов, внедрение прогрессивных методов земледелия, исключающих сжигание остатков растительности на полях
	10.06.2020 года
	Администрация сельсовета, руководители   крестьянско-фермерских хозяйств